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W Polsce od ponad 50 lat nie ma ognisk pryszczycy, a mięso i produkty mięsne pochodzące z legalnych źródeł są
bezpieczne i kontrolowane przez organy urzędowej kontroli żywności, czyli Państwową Inspekcję Sanitarną,
Inspekcję Weterynaryjną, oraz Inspekcję Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych.

Jak co roku, organy urzędowej kontroli żywności prowadzą przedświąteczną akcję kontrolną.

Kontrole przeprowadzane są w sklepach, na placach handlowych i targowiskach. Dodatkowe działania są
realizowane, aby ochronić Polskę przed pryszczycą, ze względu na ogniska tej choroby stwierdzone na Słowacji i na
Węgrzech.

W ramach działań kontrolnych prowadzone są wzmożone kontrole mięsa, które obejmują znakowanie i identyfikację
kraju pochodzenia oraz mleka pozyskiwanego od zwierząt parzystokopytnych (w szczególności bydła, owiec, kóz) ze
szczególnym uwzględnieniem krajów, na których terytorium potwierdzono ogniska pryszczycy (Słowacja, Węgry).

Pochodzenie ma znaczenie

Żywność należy nabywać wyłącznie ze sprawdzonych źródeł.

Zachowajmy szczególną ostrożność wobec przypadkowych miejsc sprzedaży, produktów o znacznie obniżonej cenie
lub też produktów o nieznanym pochodzeniu. Zrezygnujmy z zakupu także w sytuacji, kiedy stan higieniczny punktu
sprzedaży oraz wygląd produktu budzi nasze wątpliwości.

Pamiętajmy, że do rozprzestrzeniania chorób, może dochodzić właśnie przez nielegalną dystrybucję produktów
niewiadomego pochodzenia.

Jeśli sprzedawca nie wie skąd pochodzi oferowana przez niego żywność (mleko, jaja czy mięso) - nie kupujmy jej.

W przypadku, gdy podejrzewamy, że mamy do czynienia z żywnością z nielegalnego źródła, należy niezwłocznie
powiadomić właściwe miejscowo organy Inspekcji Weterynaryjnej, Państwowej Inspekcji Sanitarnej lub Inspekcji
Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych.

ZAŁĄCZNIKI DO POBRANIA
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17 kwietnia 2025

Bezpieczne zakupy przedświąteczne

Publikujemy dla Państwa komunikat GLW, GIS i GIJHARS w sprawie bezpiecznych zakupów przed świętami.
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June 6, 2025

Ankieta na magazyny energii - wydłużamy termin

Do 30 czerwca 2025 roku osoby zainteresowane udziałem w starachowickim projekcie dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii powinny
złożyć w Urzędzie Miejskim wypełnioną ankietę. Termin składania ankiet wydłużono o jeden miesiąc.

Więcej...

June 5, 2025

Mieszkanie za remont

Jeśli mieszkasz w zasobach gminy lub kwalifikujesz się do przydziału mieszkania z gminnego zasobu mieszkaniowego, Gmina Starachowice ma dla
Ciebie propozycję: LOKAL DO REMONTU LUB ADAPTACJI NA KOSZT PRZYSZŁEGO NAJEMCY.

Więcej...

June 5, 2025

Wakacje w mieście, sport i przemoc – przyznano dotacje

Gmina Starachowice przyznała dotacje na zadania publiczne

Więcej...



Więcej artykułów

June 5, 2025

Oferta Stowarzyszenia SZYMANOWSKI TRIATHLON TEAM

Oferta Stowarzyszenia Szymanowski Triathlon Team na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...


